

نوروز ۱۴۰۱ «زنده باد شور زندگی»

مظفر محمدی



وقتی صحبت از ایران است، یک تصویر، جنگ و کشتار و اعدام و زندان و گرسنگی است. چهره کریه نابالویی که جمهوری اسلامی برای بیش از هشتاد میلیون انسان در ایران به تصویر کشیده. چهره ای زشت و فربه هیولایی که از پنجه هایش خون می چکد. و چه زشت و کثیف است این تابلو. اما این فقط یه وجه زندگی است و تلخ. و رای این، صفحاتی دیگر از زندگی بازاست. یکی مبارزه است و تلاش و سرود و شعار و کف زدن های ممتد در مجامع عمومی و در خیابان ها و میادین شهرهای نا آرامی که زمین را زیر پای دشمن داغ می کند.

یکی هم خود خود زندگی است. زمانی که دولتمردان خبیث کف می چرانند و آخوندهای مریض لیچار می گویند، زنان و مردان، دختران و پسران در رستوران ها، کافه تریاها، سالن های زیبایی، باشگاه های تندرستی، کوهنوردی ها، سالن های بلییارد و بولینگ، دوره می های شاد، جمعه های بیخیال غم و سفره های نه چندان رنگین در تفریحگاه ها، کنار هم و با هم به ریش بالایی ها می خندند... و چه زیبا است این زندگی!

نوروز امسال هم گوشه ای از تصویر زیبای این زندگی در سراسر ایران است که در پارک ها و میادین شهرها و تفریحگاه ها به نمایش گذاشته شد. مردمی که با موزیک و طبل و کرنا و پایکوبی و شادی و خنده به استقبال سال نو رفتند. جمهوری اسلامی اگر توانسته نان سفره زحمتکشان را بدزدد، اگر توانسته زندانهایش را از مبارزین جامعه و قربانیان فقر و گرسنگی و اعتیاد، پر کند، اما هیچوقت نتوانسته زندگی شاد و امید به آزادی و رفاه را از مردم بگیرد. ... صفحه ۲

سال خوشه های خشم

فواد عبداللهی

سالی که گذشت سال خاکستری و یکنواختی نبود؛ سالی بود در ادامه ی تعمیق روندی که از دیماه ۹۶ به این سو شروع شده بود و هر لحظه نوید می داد که باید جور دیگری زندگی کرد. سال گذشته سال جمهوری اسلامی نبود، سال تسلیم در برابر شعله های آتش قحطی، فقر و بیکاری نبود. سالی نبود که این حاکمیت بتواند خوشه های خشم میلیون ها انسان دردمند و کارد به استخوان رسیده را درو کند. نه سال «انتخاب» جناب رئیسی سردهسته قاتلین دهه ۶۰ بود، نه سال عر و تیزهای سپاه، بسیج و امنیتی کردن فضای سیاسی ایران بود، نه سال رنگ عوض کردن های این و آن جناح بود، نه سال فرهنگ تعزیه که سال جا خوش کردن لبخند بر لبانی بود که خندیدن را فراموش کرده اند.

سالی بود که میلیون ها انسان دردمند در کنار هم، با هم، اتحاد و استوار ماندن را تجربه کردیم و زندگی را برای کودکان مان معنا کردیم. گفتیم که می مانیم و برای زندگی و رفاه در همین جهان می جنگیم. کرونا را با پشته ساختن حاکمیت جنایتکار اسلامی از کشته هایمان پشت سر گذاشتیم؛ درب شوراها ی اسلامی کار و نهادهای زرد دولتی را کل گرفتیم؛ گفتیم که نظام آموزش و پرورش باید از خرافات و جهالت مذهبی پاک شود؛ گفتیم که محرومیت بخش بزرگی از کودکان کار از رفتن به مدرسه باید خاتمه یابد؛ فریاد برآوردیم که آموزش رایگان حق مسلم کودکان ماست؛ بیکاری فارغ التحصیلان، تن دادن به بردگی با دستمزدهای زیر خط فقر در شان و منزلت انسان نیست؛ لغو جداسازی جنسیتی را فریاد زدیم؛ اعلام کردیم که جامعه ی ایران بیش از این برای جمهوری اسلامی قابل حکومت کردن و قابل ارباب نیست؛ با پرچم رفاه، آزادی و اداره شورایی به میدان آمدیم. گفتیم رژیم می که می تواند ابتدایی ترین نیازمندی های بشر در قرن بیست و یکم را تامین کند باید برود؛ گفتیم که هرآنچه ما را نکشد قوی ترمان خواهد ساخت. و درست تشخیص دادیم. سال گذشته، سال کابوس پشت سر کابوس برای حاکمیت بود.

ما آگاه تر و نیرومندتر از هر سال در طول این چهل سال پا به سال آتی گذاشته ایم. زن و مرد دوشادوش هم در برابر توطئه ی حاکمیت، در برابر تفرقه های ملی، قومی، مذهبی و جنسی در صفوف جنبش مان، استوار ایستاده ایم و آهنگ همبستگی و اتحاد علیه نظم حاکم را زرمه می کنیم. پارسال، ما نگذاشتیم که تحمیل دوباره طالبان به مردم افغانستان مستمسکی برای اعاده ی توازن قوا به نفع جمهوری اسلامی در مقابل مردم ایران شود. اعلام کردیم که با مردم بخت برگشته ی افغانستان هم سرنوشت هستیم؛ که دیگر می گذاریم که سیل خانگی کسی را با هر توجیهی با خود ببرد؛ .. صفحه ۲

اوکراین، جنگ و عواقب آن و نقش رسانه ها

خالد حاج محمدی

از شروع حمله روسیه به اوکراین نزدیک به یک ماه میگذرد و مستقل از ارزیابی طرفین از این جنگ، هنوز سرانجام و پایان آن بر کسی معلوم نیست. مصائب و عواقب این جنگ بسیار فراتر از آینده اوکراین، ویرانی و آوارگی و قربانی شدن مردم بیگناه این کشور است. این جنگ را روسیه شروع کرد، اما بر خلاف تبلیغات رسانه های غرب این جنگ مطلقاً نمونه ای منحصر به فرد و تنها جنگ ارتجاعی که قدرتهای بین المللی به جهانیان تحمیل کردند، نبود. حمله روسیه به اوکراین ادامه مجموعه ای از کشمکشها میان قدرتهای جهانی است، نمونه دیگری از لشکر کشی، اشغال نظامی، جنگ نیابتی، میلیتاریزم و تهدید و ارباب است که تا امروز در انحصار ناتو به رهبری آمریکا و حمایت حامیان غربی آن از عراق و افغانستان تا بلگراد، لیبی، سوریه، فلسطین و.. بوده است. جنگ و میلیتاریسمی که با اهداف تحمیل آمریکا به جهان و به عنوان کدخدا و حاکم برجانبان و یا حفظ سلطه امپریالیستی آمریکا و متحدین او و بعلاوه پس زدن قدرتهای دیگر از چین تا روسیه و حتی اروپا انجام گرفته است. تفاوت این جنگ با بقیه جنگها تنها در این نهفته است که حمله به اوکراین را بر خلاف همیشه نه آمریکا و شرکای غربی او بلکه روسیه انجام داده است.

زمینه های این جنگ را بیش از هر کشوری ناتو و در راس آن آمریکا با تبدیل اروپای شرقی به پایگاههای نظامی خود و تلاش برای پیوستن کشورهای اروپای شرقی به ناتو و با هدف محدود کردن دامنه نفوذ اقتصادی و سیاسی روسیه فراهم کرد. ... صفحه ۲

آزادی برابری حکومت کارگری

که کودکی بی سرپناه ماند؛ که هوا از غبار و دود و جنگ، که زمین از بی آبی و مردم از تشنگی هلاک شوند. در سال گذشته حال حاکمیت اسلامی خوب نبود، چراکه ما از فولاد و هفت تپه تا نفتیها و خروش سراسری معلمان و بازنشستگان به ریشاش خندیدیم و از کنارش رد شدیم. گفتیم که داربست این روبنای گندیده سیاسی را از بیخ با تیشه می‌زنیم و زندگی را دوباره زنده می‌کنیم.

خواستند سال گذشته را سال فیلترینگ و مسدود کردن شبکه‌های ارتباطی مردم تحت عنوان «طرح صیانت از مردم» نامگذاری کنند. خواستند با هم بودن‌مان را بشکنند؛ گفتند اتحاد و ارتباط جمعی ممنوع! آغوش ممنوع! لمس دست‌ها ممنوع! اما کور خواندند؛ سال عقب‌نشینی نظام و صیانت حاکمیت از خود در برابر جامعه‌ی تشنه‌ی رفاه و برابری بود. سال تف سربالا برای جمهوری اسلامی بود.

سال گذشته سفره‌های خالی و نیمه‌خالی‌مان را با همسایه، همکار، همشهری و هم‌محلای تقسیم کردیم. سعی کردیم که هرچه در توان و توش داریم بکار گیریم تا جلوی روند رو به صعود آمار بیکاری، خودکشی، فحشاء، کلیه فروشی و کار کودکان‌مان را سد کنیم. سنگری ساختیم بنام تقسیم ثروت و رفاه در جامعه؛ و رو به حاکمیت سرمایه‌ها اعلان جنگ دادیم. گفتیم کاخ‌هایتان را به تسخیر درخواهیم آورد؛ ثروت انباشته از استثمار نیروی کارمان را که به یغما برده‌اید پس خواهیم گرفت و از هرکس به اندازه‌ی توانش به هرکس به اندازه‌ی نیازش خواهیم داد. سال گذشته ثابت کردیم که زمین را زیر پاهایتان به لرزه درخواهیم آورد و از محلات و مراکز کار و تحصیل تا میادین بزرگ شهرها را در این نبرد طبقاتی سهمگین با خود همراه خواهیم کرد. گفتیم که آمده‌ایم تا برای فرزندان‌مان بجای غصه از قصه بگوییم که ما اکثریت‌ایم و میمانیم چون اکثریت رفاه و آزادی می‌خواهند و این نظام اقلیت مرتجع رفتنی است.

گفتند زمان می‌خواهند؛ باید از «کسب و کارها مانع‌زدایی» بکنند؛ فرمودند که «ارز در خطر است»؛ برجام در راه است؛ بوی نفت به مشام می‌آید؛ سرمایه‌گذاری در راه است؛ در حال حاضر بودجه نداشتند و گفتند که «نگران کاهش جمعیت کشور» هستند. در عوض ما درب خروجی را نشان‌شان دادیم و گفتیم که زمان و دوران شما جنایت‌کاران، شما مومیایی‌های تاریخ ایران که دستان‌تان تا آرنج در استثمار طبقه کارگر ایران و خون شریف‌ترین فرزندان مردم است، مدت‌هاست به سر رسیده است. چهل سال، چهار نسل را قربانی کردند، گرفتند و زدند و کشتند!

اکنون فصل قربانی و تاریخ قربانیان به پایان رسیده است؛ صدای پای طبقه کارگر ایران با لشکری از سازمان‌دهندگان و رهبران سوسیالیست آن که فصل جدیدی از «تاریخ شکست نخوردگان» را گشوده‌اند به گوش می‌رسد؛ امروز دیگر همه می‌دانند که نه فقط یک ذره رفاه و خوشبختی با وجود جمهوری اسلامی قابل حصول نیست که ابتدایی‌ترین نیازمندی‌های بشر برای زنده ماندن را هم دریغ می‌کند. نظامی که حتی عاجز از تامین آب آشامیدنی و هوای سالم برای شهروندان است، نظامی که با وجود تلی از ثروت و سرمایه انباشته شده در ایران، حاضر به شل کردن سر کیسه نیست، باید برود! این دیگر حکمی است که از دیماه ۹۶ به این سو از طرف مردم و طبقه کارگر ایران نوروز پشت نوروز صادر شده است و سرنوشت تقابل بنیادین محرومان با حاکمان امروز در ایران را در هر دم و بازدم اعتراضات مردم تعیین می‌کند.

پارسال به جنبش ما ثابت شد که زمان اعمال قدرت برای آرمان عدالت‌خواهی و برابری‌طلبی فرا رسیده است. وقت برپایی شوراهای مردمی برای هدایت و سازماندهی مبارزات توده‌های مردم و اعمال اراده مستقیم مردم است. هیچ زمانی به اندازه امروز توده‌های مردم صاحب عزم و اراده برای دگرگونی اوضاع نبوده‌اند؛ هیچ زمانی به اندازه امروز، خواست به‌گور سپردن نظام منحوس اسلامی به خودآگاهی گسترده مردم ایران تبدیل نشده است؛ در هیچ دوره‌ای به اندازه امروز طبقه کارگر، زنان و جوانان تشنه‌ی شادی و رفاه و برابری به کمونیسم و ارگان‌های اعمال قدرت خود یعنی شوراهای مردمی محتاج نبوده‌اند.

رهبران، آژیتاتورها و فعالین پرشور مردمی برای غلبه بر جمهوری اسلامی و به پیروزی رساندن این جنبش در سال آتی ناچارند که مردم را در این ارگان‌ها بسیج و رهبری کنند. این تنها ابزار اعمال اراده میلیون‌ها انسان دردمند در جامعه‌ی امروز ایران است. جنبش ما ناچار به پیروزی و ناچار به ایجاد دنیایی مرفه، آزاد و برابر است.

جمهوری اسلامی اگر خیابان‌ها را با گزمه‌هایش قرق می‌کند، اگر وسایل عمومی نقلیه عمومی را زنانه و مردانه کرده، اگر صدای بلندگوهای مساجد و نماز جمعه‌ها و محرم‌هایش، گوش آزار و مستهجن و مبشر عزا و مرگ است، اگر میدیای صوتی و تصویری و روزنامه‌ها و فیلم‌ها و سریال‌های سینمایی اش بوی گند و کثافات فرهنگ ارتجاعی ضد زندگی و ضد زن و ضد هر چه نشانه تمدن و حرمت و کرامت انسان است، میدهد... اما زیر پوست شهرها و پشت دیوار منازل مردم عشق به زندگی موج می‌زند. عشقی که مدت‌هاست از پوسته‌ی زمین و دیوارها به بیرون فوران کرده و شهر و خیابان‌ها و میادین و تفریح‌گاه‌ها را پر و قوانین و ماموران رنگارنگ امر و نهی را به سخره گرفته است. پاسخ هر تعرض به ازادبهای فردی و اجتماعی مردم این است: «بی شرف‌ها، بروید گم شوید!»

مراسم‌های جشن و پایکوبی میلیونی مردم در نوروز ۱۴۰۱ هم، یکی از نمونه‌های با شکوه و زیبای این انفجار اجتماعی علیه ارتجاع و استبداد است که تا سیزده بدر ادامه دارد.

جمهوری اسلامی هر سال از هفت‌های قبل از چهارشنبه سوری و نوروز، روزه‌های شنیع و تبلیغات تهوع آوری علیه این جشن و رقص و خنده و شادی جامعه سازمان می‌دهد. نیروهایش را به حالت آماده‌باش در می‌آورد و خود را برای رویارویی بزرگ آماده می‌کند. این تدارک نه برای یک جنگ نظامی یا علیه تظاهرات و شورش خیابانی است، بلکه آمادگی برای جنگ علیه شادی و رقص و آواز و خنده‌ی شیرین بچه‌ها در پارک‌ها و میادین و خیابان‌ها و گرفتن هدیه‌های نوروزی است. آخوندهای تا مغز استخوان گندیده و دولتمردان ابله چهارشنبه سوری و نوروز را مکروه و حرام نامیدند.

مفسران بورژوازی سعی می‌کنند، برای جشن و شادی مردم ایدئولوژی باستانگرایی، ایرانگرایی و ملی‌گرایی در مقابل اسلامگرایی بتراشند و ناسیونالیست‌ها نوروز را اختصاصی ملت کورد! چسپاندن ایدئولوژی به جشن و پایکوبی زنان و مردان و کودکان در نوروز، همانقدر معتبر است که تعریف کردن سال نو کشورهای دیگر به این و آن ملیت و قوم و مذهب!

در ایران، ایدئولوژی اسلامی ضد انسان و مبلغ قناعت و ریاضت مذهبی از همان آغاز جمهوری اسلامی با مخالفت و مقاومت مردم روبرو و در مقابل شور زندگی و خواست رفاه، شکست خورده است. در هیچ دوره تاریخ ایران تا به امروز، مذهب در زندگی و اذهان عمومی مردم، اینقدر زشت و پلید و مطرود نبوده است. نه شمشیرهای عمر و علی، نه تئوریسم و ادمکشی و زن‌کنی داعش و طالبان و نه قمه‌کنی و گرفتن لوله تفنگ‌های جمهوری اسلامی رو به مردم، نتوانست بخشی از بشریت در جهان را از پیشرفت و تمدن و رفاه و نگاه به زندگی و خوشبختی و شادی رویگردان و جدا کند. نوروز جنگ نظام مرگ و عزا با شادی است. امروز، جمهوری اسلامی ایران و طالبان در افغانستان هر دو به یکسان دشمن هر چه بوی زندگی می‌دهد، هستند. اما در این جنگ بازنده‌اند.

جمهوری اسلامی امروز در همه عرصه‌ها و سنگرهای از مبارزه طبقاتی چند ده میلیون کارگر و اعتصابات سراسری معلمان و بازنشستگان و خیزش‌های حاشیه نشینان شهرها تا جشن‌های چهارشنبه سوری و نوروز و سال نو در محاصره‌ی مردم قرار گرفته است. جمهوری اسلامی از هر چه نشان زندگی و آزادی و خوشبختی است می‌ترسد. از لباس رنگی زنان و دختران در خیابان‌ها می‌ترسد. از رفتن روسری‌ها بر چوبه‌های دار وحشتزده است.

نوروز امسال در حالی که در سراسر ایران جشن‌های بزرگ سال نو برپا بود، علاوه بر این که در همه جا نیروهای نظامی و امنیتی در ترس و آماده‌باش بودند، نظامیان رژیم در اشنویه به مراسم شادی و پایکوبی مردم با گلوله‌های ساچمه‌ای و گاز اشک‌آور حمله کردند.

روز اول فروردین صدها نفر از نیروهای نظامی ارتش و سپاه و نیروی ویژه، روستای «نی» در چند کیلومتری شهر مریوان را اشغال کردند. نظامیان مسلح به سلاح و کلاه کاسکت و سپر و باتوم با تک تیراندازان سرو رو بسته بر بام خانه‌های مردم، در این روستا مستقر شدند! طبیعت زیبای «نی» و روستاهای اطراف در کنار دریاچه زریبار، یکی از تفریحگاه‌های مردم بخصوص در این روزهای نوروزی است. پلیس نظام در تهران کارناوال حاجی فیروزهای دوست‌داشتنی و بذله‌گو را که در عین حال مشکلات اجتماعی را با زبان نیش دار و طنز تلخ بازگو می‌کنند به‌همراه رقص زنی با چادر سیاه به نشانه طنز و اعتراض، بر هم زد.

از زندان‌های جمهوری اسلامی، پیام سال نو با آرزوی پایان عمر جنایتکاران حاکم به بیرون فرستاده شد.

جمهوری اسلامی نوروز و بهار ۱۴۰۱ را با کابوس تداوم و گسترش مبارزات و اعتراضات و خیزش‌های اجتماعی جاری آغاز کرد. ترس از جشن و شادی و رقص و پایکوبی مردم در روزهای آغازین سال نو، پیش درآمد تحولات جدید در یک سال پیش‌روی است. می‌گویند سالی که نکو است از بهارش پیدا است!

سال جدید برای مردم ایران سال پیش‌روی بیشتر در مبارزات و جنبش‌های خود علیه نظام سرمایه و استبداد و جهل و خرافه خواهد بود. کارگران و زحمتکشان و زنان و جوانان ایران به این نتیجه رسیده‌اند که زندگی و خوشبختی و رفاه را نمی‌شود قطره قطره از جمهوری اسلامی باز پس گرفت. مردم خواهان تمام زندگی و رفاه یکجا هستند. پس بترسید. ترس تان واقعی است. روزگار شما در سال ۱۴۰۱ سیاه تر و ترسناک تر از سال قبل خواهد بود. شک نکنید!

امری که بسیاری از صاحب نظران و سیاستمداران در غرب قبلا مخاطرات آن را گوشزد کرده بودند، اما در هیئت حاکمه آمریکا و متحدین او گوش شنوایی پیدا نکرد. علاوه بر این درخواستهای مکرر روسیه نیز برای پایان گسترش ناتو به این مناطق، به زیر پا گذاشتن همه توافقات ناتو و روسیه مبنی بر عدم گسترش ناتو در اروپای شرقی و به سرخه گرفته شد.

اوکراین از سال ۲۰۱۴ و بدنبال انقلاب مخملی توسط غرب و روی کار آوردن زلنسکی به مرکز جدال میان غرب و روسیه تبدیل شد. علاوه بر درخواست پیوستن اوکراین به ناتو توسط بوش پدر که توسط ویکی لیکس افشا شد، در تمام این مدت یک پای تحریکات علیه روسیه، یک پای میدان دادن به فاشیستها به بهانه «دفاع از استقلال» اوکراین در مقابل روسیه، در این کشور، آمریکا و متحدین او بوده اند (امری که امروز اتاقهای فکری غرب مخاطره آمیز بودن این نیرو را هشدار میدهند). ادامه این کشمکشها سرانجام با حمله روسیه به اوکراین وارد فاز جدیدی شد و از تحریکات یک قطب این کشمکش، تبدیل به حمله نظامی قطب دیگر و خراب شدن آوار آن بر سر مردم اوکراین شد. مقابله روسیه با تعرضات ناتو به حیاط خلوت خود، دول غربی و خصوصا اروپا را با نگرانی های جدی، نه از تاثیرات آن بر زندگی مردم اوکراین که بر آینده ژئوپولیتیک اروپا، مواجه کرد. علیرغم هیاهوی آمریکا مبنی بر عدم تحمل تعرض روسیه به اوکراین، توقعات زلنسکی و دولتش مبنی بر دخالت مستقیم ناتو جواب منفی گرفت و درخواست عضویت فوری اوکراین در اروپای واحد نیز، علیرغم وعده های کشورهای اروپایی، همچنانکه انتظار میرفت رد شد. معلوم شد با فاصله گفتن از پروپاگاندا سطحی و تحریکات ضد روسی رسانه های غربی، دخالت مستقیم ناتو و یا پیوستن اوکراین به اروپای واحد ریختن بنزین بر آتشی است که دود آن به چشم همه خواهد رفت. معلوم شد علیرغم هیاهوی تعلق اوکراین به دموکراسی غربی، دول غربی از هضم مخلوق خود در اوکراین، «فاشیسم سفید و اروپایی»، هراس دارند.

بی تردید اهداف روسیه از این جنگ، نه فقط مقابله با تعرضات ناتو و یکه تازی دولت آمریکا، بلکه سهم خواهی روسیه در تجدید آرایش جهان چند قطبی است. اهداف روسیه در این حمله مانند سایر کشورهای بزرگ جهان و بقیه جنگهایی که شاهدش بودیم، تامین منافع بورژوازی این کشور در مقابل حریفان و رقبای خود است. این جنگ مانند بسیاری از جنگهای دیگر که در کشورهای مختلف توسط ناتو پیش رفته است، جنگ ما نیست و هیچ کارگر و مردم زحمتکشی نه در روسیه، نه در اوکراین، نه در اروپا و آمریکا از آن نفعی نخواهند برد. سهم طبقه کارگر چه در اوکراین و چه روسیه از این جنگ چیزی بیش از فلاکت و سیاه روزی نیست. معلوم است مسببین هر قطره خونی که بر زمین میریزد و هر خانه و مدرسه ای که ویران میشود، هر تک نفری که در اثر این جنگ آواره و خانه بدوش میشود، مسئولین تحمیل هر فقر و فلاکتی به مردم روسیه به بهانه مبارزه با پوتین و اولیگارشهای مالی روسیه، هیئت حاکمه روسیه، آمریکا و دول اروپایی و دولت دست راستی زلنسکی اند. معلوم است پایان این جنگ، پایان میلیتاریسم ناتو، پایان تحریم اقتصادی و پایان تعرضات و تحریکات نژاد پرستانه خواست فوری مردم است. اما این جنگ مستقل از اینکه روسیه با حمله به اوکراین استارت آنرا زد، ادامه سیاست و تبلیغات و تعرضات و تحریکاتی است که از قبل در جریان بود و ادامه جنگهای ارتجاعی قبلی بود که توسط ناتو در بسیاری از کشورها شروع و میلیونها انسان بی گناه را به کام مرگ برد.

جنگ و رسانه های غرب

جهان تا امروز جنگها و جنایات، کشتار جمعی و ویرانی و خانه بدوشی زیادی را به خود دیده است. جنگهایی که اکثریت عظیم قربانیان آن، در خلق و دامن زدن به آن نقشی نداشته اند. در بخش اعظم این جنگها رسانه ها و میدیای رسمی بخشی از ماشین تبلیغات جنگی دولتهای خود بوده اند. شکل دادن و مهندسی افکار عمومی حول منافع بورژوازی هر کشوری و بر این اساس شایعه و دروغ پردازی و پخش آن با هدف کور و کر کردن بشریت در مقابل

حقایق زحمت و توحشی که در پس این جنگها دنبال شده است، اساس نقش رسانه های دول بورژوازی به طول تاریخ است. میدیای رسمی مدتها است چیزی جز ستاد فرماندهی جنگ تبلیغاتی بورژوازی نیست.

در دوره ما و در جنگهایی که اتفاق افتاده است، رسانه های رسمی در غرب طی سی سال گذشته از جنگ خلیج تا حمله به عراق و ویرانی این کشور، از افغانستان و سازماندهی مجاهدین افغان توسط غرب تا حمله آمریکا به این کشور، از جنگ و بمباران بلگراد و ویرانی آن تا حمله به لیبی و سوریه و ویران کردن کامل این کشورها و دهها جنگ و جنایت و کودتا... که همگی بلااستثنا توسط ناتو و دولتهای غربی به رهبری آمریکا و به کمک متحدین جهانی و منطقه ای او و در خدمت منافع آنها پیش رفته است، بعنوان بخشی از ماشین جنگی و در خدمت ناتو کار کرده اند. در تمام این جنگها، برای غونه در سوریه و افغانستان گانگسترهای نظامی و جریانات آدمکش از مجاهدین افغان، القاعده و داعش و جبهه النصر تا دهها گروه تروریست و جانی، به عنوان «ارتش مستقل مردم»، «مقاومت مردمی»، «ناجی بشر» و «جنگجویان طرفدار آزادی» (تا زمانی از اوامر آمریکا و ناتو سرپیچی نکردند) توسط رسانه های رسمی غرب به جهانیان معرفی شدند. در تمام این جنگها وحشیانه ترین جنایات، ریختن هزاران تن مذبذب از زمین و هوا بر سر مردم، ویرانی شهرها و فروریزی مدرسه و بیمارستان و خانه و کاشانه مردم بر سرشان به نام «مبارزه» با دیکتاتوری و «دخالت بشر دوستانه»، «دفاع از حقوق بشر» و «هدیه دموکراسی و آزادی به این کشورها» توجیه و به خورد جهانیان داده شد. رسانه های غربی رسماً و علناً توجیه گر جنایاتی بوده اند که در حداقل سه دهه گذشته چند میلیون انسان بی دفاع را قربانی، چند ده میلیون انسان را آواره و هزاران شهر و شهرک را با خاک یکسان کرده است. میدیای رسمی پا به پای دولتهای غربی به کثیف ترین نوع ناسیونالیسم و راسیسم علیه مردم به بهانه تعلقات مذهبی و قومی شان دست زدند. تعلق به جغرافیایی را جانی کردند و مجازات دسته جمعی میلیونها نفر را به نام تنبیه حکومتها توجیه کردند.

امروز هم این میدیا قرار است در جنگ در اوکراین همین سیاست و همین تعرض را سازمان دهند. روزانه ساعتها از جنایات روسیه در اوکراین میگویند و تلاش میکنند دلخراش ترین صحنه ها از مرگ و آوارگی را به ما نشان دهند، کاری که در تمام جنگهای قبلی عکس آن عمل کرده اند. کار و صحنه سازی رسانه ها، اخبار ساختگی و یک جانبه علیه یک طرف و توجیه اعمال ناتو و متحدین او در اوکراین و توجیه سیاستهای ارتجاعی آنها، قلب هر هر انسان شرافتمند و انسان دوستی را بدر می آورد. میزان جعل و دروغ پردازی رسانه های رسمی در غرب به حدی زیاد و زننده بود که حتی صدای تعدادی از رسانه ها را در خود غرب در آورده است.

و جالب است این «مدافعان حقیقت» و «مشعل داران» آزادی یک کلمه در مورد جنایات زلنسکی و جریانات نژاد پرست و فاشیست در اوکراین، در مورد دولتمردان غربی و کمک روزانه به فاشیستها و تسلیح آنان بر زبان نمی آورند. اینها از بیان اینکه زلنسکی و دولت او تمام سازمانهای سیاسی و گروههای چپ در اوکراین را که تعدادی از آنها دهها عضو در پارلمان اوکراین دارند را ممنوع اعلام کرده است، از اینکه فعالین چپ دستگیر و زندانی میشوند، از اینکه خانه اتحادیه های کارگری در «اودسا» را آتش زدند و عده ای زنده زنده در آن سوختند و پلیس اوکراین نظاره گر بود، از بستن همه رسانه ها جز یک رسانه دولتی و دست راستی و... یک کلمه به زبان نمی آورند. علاوه بر این در کشورهای «مهد دموکراسی» و «مدافع آزادی بیان و عقیده» بخشی از رسانه های روسی مسدود و ممنوع شده اند.

عواقب جنگ در اوکراین

عواقب جنگ در اوکراین بسیار فراتر از مصائبی است که امروز بر مردم اوکراین میروند. مستقل از میزان مرگ و میر و خانه خرابی در این کشور و مستقل از دامنه آوارگی و خانه بدوشی مردم محروم، عواقبی فراتر از اروپا و جهان دارد. این مصائب تاثیرات مستقیم خود جنگ نیست و در حقیقت بخشی جدی از آن سیاستی است که کشورها و دولتهای بزرگ جهان در قبال آن اتخاذ میکنند و عواقب مخربی را برای مردم جهان به ارمغان می آورند.

بیانیه حقوق جهات شمول انسان، قانون اساسی دولت آتی شورابا است

جنبش ضد جنگ

متأسفانه جنبش ضد جنگ، جنبش انسانی در دفاع از حق حیات و زندگی انسانی، جنبشی علیه میلیتاریزم و لشکرکشی و جنایت، تاکنون بطور برجسته خود را نشان نداده است. هرچند تحمیل فاشیسم به مردم اروپا و تبلیغات سطحی میدیای فاسد به بهانه جنگ، تحریکات ملی و قومی و روس ستیزی و ایجاد دشمنی بر اساس هویت‌های ملی و... و تحمیل عقب‌گردی جدی به جامعه و به مردم اروپا بر دوش دول مرتجع و میدیای فاسد، کار ساده‌ای نیست، اما می‌تواند برای دوره‌ای هرچند کوتاه فضای سیاسی جوامع غربی را تحت تاثیر خود قرار دهد.

مسلم است پایان این وضع تنها با پایان عمر دول بورژوازی و حاکمیت آنها بر سرنوشت جهان ممکن است، چیزی که امر طبقه کارگر و کمونیستها و در گرو انقلابات کارگری در جهان است. اما در همین دوره ما شاهد مقاومت طبقه کارگر هستیم. کارگران از جمله در ایتالیا در بنادر و در فرودگاهها، با ممانعت از بار زدن تسلیحات جنگی که به نام «کمک بشر دوستانه» به اوکراین ارسال میشد، با اعتراضات و اعتصابات خود علیه جنگ و با بیان اینکه این جنگ ما نیست، راه نشان داده اند. ایستادن علیه جنگ و نه تنها علیه حمله روسیه که بعلاوه علیه کل میلیتاریسم و قلدری نظامی از آمریکا و اروپا و ناتو تا روسیه و بقیه و پایان تحریکات جنگ طلبانه و نژاد پرستانه و.. امری است بر دوش بشریت مترقی. خواست پایان فوری جنگ و خواست پایان میلیتاریزم خواست بشریت مترقی در جهان است. خواست پایان تحریم اقتصادی و تبلیغات نژاد پرستانه و کمک به گروههای فاشیستی و داعش‌های اروپایی، خواست بر حق طبقه کارگر و مردم آزادیخواه در سراسر جهان است.

پایان این وضع تنها با پایان عمر دول بورژوازی و حاکمیت آنها بر سرنوشت جهان ممکن است، چیزی که امر طبقه کارگر و کمونیستها و در گرو انقلابات کارگری در جهان است. اما در همین دوره ما شاهد مقاومت طبقه کارگر هستیم. کارگران از جمله در ایتالیا در بنادر و در فرودگاهها، با ممانعت از بار زدن تسلیحات جنگی که به نام «کمک بشر دوستانه» به اوکراین ارسال میشد، با اعتراضات و اعتصابات خود علیه جنگ و با بیان اینکه این جنگ ما نیست، راه نشان داده اند.

ایستادن علیه جنگ و نه تنها علیه حمله روسیه که بعلاوه علیه کل میلیتاریسم و قلدری نظامی از آمریکا و اروپا و ناتو تا روسیه و بقیه و پایان تحریکات جنگ طلبانه و نژاد پرستانه و.. امری است بر دوش بشریت مترقی. خواست پایان فوری جنگ و خواست پایان میلیتاریزم خواست بشریت مترقی در جهان است. خواست پایان تحریم اقتصادی و تبلیغات نژاد پرستانه و کمک به گروههای فاشیستی و داعش‌های اروپایی، خواست بر حق طبقه کارگر و مردم آزادیخواه در سراسر جهان است.

بی تردید این جنگ شروع پروسه‌ای دیگر از قطب بندی در جهان ماست. پروسه‌ای که سالهای زیادی است شروع شده و امروز و با حمله روسیه به اوکراین فاز نظامی آنرا هم شاهدیم. دوره‌ای که میلیتاریزم و جنگ و لشکرکشی مختص آمریکا، ناتو و دول اروپایی نیست. دوره‌ای که قطبهای دیگر از جمله روسیه و چین نیز اعلام میکنند هر گاه منافعشان طلب کند، هر گاه احساس خطر جدی کنند، میتوانند مانند ناتو و دولت آمریکا دست به ماشه بزنند. در این دوره جدید دولت آمریکا و متحدین امروز او، ناتو و... نیز مجبورند قبول کنند که دنیا میدان یک‌تازی آنها نیست و مجبورند توان مقابله و اعتراض و سد کردن خود توسط قطبهای دیگر را هم در محاسبات خود بگنجانند. مجبورند قبول کنند که دنیا دیگر دنیایی یک‌تازی و اعمال اربابی غرب بر بقیه نیست و قدرتهای عروج کرده اند که میتوانند موانع جدی بر سر راه ایجاد کنند.

بالا رفتن میلیتاریزم در خود اروپا نیز یکی از پیامدهای غیر مستقیم این جنگ است. غیر مستقیم از آن جهت که جنگ در اوکراین بهانه‌ای برای دول اروپایی است تا اهداف قدیمی تر خود را عملی کنند. دولتهای اروپایی با توجیه خطر جنگ با روسیه بر میزان هزینه نظامی و گسترش نیرو و تسلیحات خود از جیب مردم افزودند. اکنون و در این شرایط تشکیل ارتش اروپای واحد چیزی که فرانسه بر ضرورت آن بیش از دیگران اسرار داشت، بیش از گذشته موضوعیت پیدا کرده است و تشکیل آن و اختصاص بودجه به آن امروز قابل توجیه است.

این جنگ در عین حال و برای مدتی جان تازه‌ای در جسم بی رمق ناتو میدمد. با فروری دیوار برلین نیاز به ناتو مانند پیمان ورشو موضوعیت نداشت، چیزی که آمریکا برای ماندگاری آن و ماندگاری ریزی خود بر اروپا تلاش میکرد با جنگ افروزی نگهدارد. اما و این دوره این پدیده جانی گرفت و برای مدتی مانگار خواهد بود.

تبلیغات رسانه‌های غربی، «خطر جنگ جهانی دیگری»، تحریکات ضد روسی و اقدامات نژاد پرستانه و روسیه ستیزی دول و رسانه‌های غربی و مجازات دسته جمعی مردمی که پیشینه روسی دارند، مجازات خواننده، موسیقی دان، ادیب، دانشمند، ورزشکار و... روسی و هر کسی که در روسیه تولد یافته است، علاوه بر اینکه به نژادپرستی میدان میدهد و فاشیسم را تقویت میکند، بعلاوه رشد وطن پرستی و اشاعه برنامه‌های ریاضت اقتصادی به طبقه کارگر در اروپا و تحمیل آن به بهانه شرایط جنگی، پس زدن اعتراضات کارگری و توده‌ای به گرانی، بیکاری و فقر و... همه و همگی نقشه و برنامه آگاهانه دول غربی برای تحمیل به جامعه است. جنگ در اوکراین قرار است خیرش با ترساندن مردم اروپا به جیب سرمایه دارن و دول حاکم با تحمیل فقر به طبقه کارگر و بخش محروم جامعه باشد.

میدیای رسمی در اروپا و آمریکا وظیفه تحمیل مردم با دروغ بافی و شایعه و مهندسی افکار، با تحریکات نژادپرستانه و روس ستیزی و رشد راسیسم و نژادپرستی را بر عهده دارند. آنها قرار است زمینه را برای تحمیل فقر و بی حقوقی بیشتر و تعرض به معیشت طبقه کارگر در اروپا را تأمین کنند. جنگ در اوکراین امروز توجیه گرانی و بالا رفتن قیمت‌ها و برنامه‌های ریاضت اقتصادی است که سالها است دول غربی دنبال میکنند و امروز توجیه جنگ فرصتی برای تحمیل آن به مردم است.

تحریمهای اقتصادی وسیع علیه روسیه، مسدود کردن دارایی سرمایه داران روسی در بانکهای انگلستان و... مستقل از دامن زدن به فضای جنگی و تحریکات ضد روسی، بیشترین فشار را بر مردم محروم در روسیه، اروپا و حتی آسیا و افریقا وارد کرده است. امروز کمبود غلات در بسیاری از کشورهای عربی و افریقای، گرانی نان و خطر افزایش فزاینده قیمت‌ها، کمبود و گرانی بنزین و نفت و مواد سوختی و بالا رفتن صعودی قیمت‌ها همگی بخشی از تاثیرات تحریم و بعلاوه تعرضی به جامعه با توجیه جنگ و حمله روسیه از جانب دولتمردان حاکم در خود اروپا و آمریکا و... است.

در کنار این، سازمان دادن داعشی دیگر در اوکراین، تقویت هر روزه «بتالین آذوف» یا گردان آذوف که جریانی فاشیستی و نژادپرست از نوع اروپایی و «سفیدپوست» و شبه نازی است، به مشکلی برای خود کشورهای غربی تبدیل شده است. ارسال هر روزه کمکهای مالی و تسلیحاتی برای آنها به نام کمک به مردم، پیوستن گروههای فاشیستی و نژاد پرستان از اروپا به این نیرو و خطر تبدیل آن به «داعش سفید و اروپایی»، به پدیده‌ای جدی تبدیل شده است. این مسئله بعلاوه رشد نژادپرستی و خارجی ستیزی در اروپا و رشد فاشیسم و راسیسم از عواقب سیاستی است که دول غربی به نام جنگ در اوکراین به آن دامن زده اند.

hekmatist.com

یک دنیای بهتر



برنامه حزب حکمتیست را بخوانید!

تماس با حزب



@Hekmatistx

دبیرخانه حزب

dabirxane@hekmatist.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

تشکیلات خارج کشور حزب: امان کفا

aman.kafa@gmail.com

دفتر کردستان حزب: سهند حسینی

sahand.sabet@gmail.com

کمیته تبلیغات: فواد عبداللهی

fuaduk@gmail.com

حکمتیست هفتک

سر دبیر: فواد عبداللهی

صدای آزادی، صدای برابری



نیانا

پخش برنامه‌های نیانا از کانال یک

برنامه‌های نیانا هر سه شنبه راس ساعت ۵:۳۰ بعد از ظهر به وقت تهران در شبکه تلویزیونی کانال یک پخش میشود.

مشخصات ماهواره:

Yahsat W1A

12073 عمودی 27500

Eutelsat W3A

10721 افقی 22000

پخش برنامه‌های نیانا از رادیو طول موج کوتاه

برنامه‌های نیانا هر جمعه راس ساعت ۹ شب به وقت تهران از طریق رادیو طول موج کوتاه پخش می‌شود.

مشخصات موج کوتاه رادیو:

SW 5910

نیانا را در شبکه‌های اجتماعی زیر دنبال کنید:

سایت نیانا

radioneena.com

ساوند کلود

soundcloud.com/radio-neena

اینستاگرام

instagram.com/radioneena

تلگرام

https://t.me/RadioNeenna

فیسبوک

facebook.com/radioneena